
21日傍晚起，一條「下沙公交站女孩」的微博遭網友瘋轉：「杭州525

下沙起點站公交站女孩，女孩跟㠥爺爺生活，爺爺的工作是打掃525起點站

對面的廁所。他們每個月的生活費是400元。小女孩今天很開心，因為有米可以喝粥

了。是個很可愛很善良的小女孩，希望看到朋友幫忙轉發。」照片上的小女孩手持舀粥

勺，卻笑容燦爛，臉上滿是陽光。這張圖片感染了很多人。截至21日晚上10點，這條

微博已被轉發500多次。

曾任國民黨高級將領傅作義秘
書的閻又文，山西省萬榮縣榮河
鎮人。1939年11月在延安七里鋪
訓練班第二期結業後，被中共西
北局社會部安排到國民黨西北軍
閥馬鴻逵部隊。後來，閻又文尋
機轉入晉軍傅作義部。閻又文與
傅作義是山西榮河同鄉，逐步取
得傅的信任後，升任少將新聞處
長、《奮鬥日報》社長、華北

「剿匪」總司令部政工處副處長。
按照上級指示，閻又文長期不與
組織發生聯繫。整個抗日戰爭時
期，閻又文這個高級內線一直沒
有被啟用。

直到解放戰爭爆發前夕，中央
情報部才重新與閻又文接上關
係，於是，便有了傅作義痛斥毛
澤東的《致毛澤東的公開信》文
稿。原來，閻又文得到為傅作義
起草電報的任務後，曾請示組
織，周恩來指示：公開電要罵得
狠些，要能夠激起解放區軍民義
憤，要能夠導致傅作義狂妄自
大！後來，閻又文曾代表傅作義
與中共和談。1949年1月22日下午

6時30分，閻又文以華北「剿匪」總司令部政工處副
處長的身份，正式宣佈北平和平協議和傅作義的文
告。新中國成立後，閻又文成為水利部部長傅作義
的辦公廳主任。

1960年，閻又文調任農業部糧油局局長。時值三
年自然災害，主管糧食生產的閻又文壓力可想而
知。他常年在全國各地奔波，積勞成疾，於1962年9
月25日逝世。

王啟明潛伏國民黨陸軍總部
曾任國民黨陸軍總司令部作戰處科長的王啟明，

1910年生於直隸(今河北)威縣。1929年加入中國共產
黨。長期從事黨的秘密工作。土地革命戰爭時期，
曾任國民黨第三十二軍司令部參謀，第三十二軍營
長，在中共北方局領導下從事地下工作。抗日戰
爭時期，任國民黨第三十二軍團長，國民黨陸軍
大學戰術教官，國民黨第三十二軍中共地下黨組
織負責人，國民黨陸軍總司令部作戰處科長、高
參。解放戰爭時期，任國民黨第三十二軍參謀
長。1947年率部分官兵起義。起義後任晉冀魯豫
野戰軍第四縱隊參謀長，第二野戰軍第四兵團第十
四軍副軍長等職。新中國成立後，曾任雲南軍區副
參謀長，昆明軍區副參謀長，雲南軍區副司令員，
雲南省副省長等職。1955年被授予少將軍銜。2002
年病逝。（八之八） ■來源：中國網
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玉米粒「商」字雕塑 欲破健力士紀錄
香港文匯報（記者 戚紅麗、見習

記者 袁小玉 鄭州報道）日前，河
南商丘市睢陽區閻集鄉農民王洪均
用35公斤玉米粒粘成高1.5米、寬1.3
米的商丘地標性建築—「商」字雕
塑，雕塑規格之大，製作之精巧，
令人驚歎。雕塑製作者欲將為其申
請健力士世界紀錄。

據了解，王洪均平時喜愛鑽研，
幾年來一直琢磨用玉米粒製作藝術
品，其間他用玉米粒粘的酒壺、酒
杯、台燈、花瓶、草帽、元寶等形
象逼真、實用美觀。

據王洪鈞介紹，他做這個雕塑的創意源於商丘的地標性建築—街
頭「商」字雕塑。製作這個雕塑主要是為了對外宣傳、推介家鄉商
丘。

為了盡快把雕塑做完，王洪鈞和3名工人已忙碌50多天。如今雕
塑的主體工程基本完工，王洪均正在粘合能夠自動旋轉的「商」字
底座。已粘好的雕塑表面被塗上螢光粉，一到晚上雕塑閃閃發光，
頗為壯觀。

王洪均告訴記者，這幾天他和工人加班加點爭取五一前把雕塑做
好，完工後他還打算用尼龍彩線在「商」字表面製作一些花紋，並
以各種彩燈加以裝飾，隨運至市裡供市民參觀。同時他還從網上查
閱相關資料，準備把這個雕塑申請健力士世界紀錄。

河北省靈壽縣西高陽村的董寶玉大爺家日前
新添一隻小牛犢，竟然長㠥兩個腦袋。

據報道，這頭小牛犢全身棕黃色，有半米多
長，一個脖子上扛㠥兩個腦袋，一邊朝左一邊
朝右，上面都有成形的眼睛、鼻子、嘴巴，耳
朵卻只長了三個。小牛犢側㠥身子躺㠥一動不
動，董大爺表示，「正常的小牛已經能站起來
了，可是這隻牛犢兩個腦袋平衡不了，還是躺
㠥。」

據董大爺介紹，4月20日零時許他叫來鄰居
幫忙給牛接生，就下了這一隻。當時小牛的腦袋先出來，一看倆腦
袋、四個眼睛，董大媽嚇得腿一軟就坐到地上了，扶都扶不起來。
後來幾個男的壯㠥膽子把小牛拽了出來。對於這頭長㠥兩個腦袋的
小牛犢，董大爺也不知道怎麼辦才好。 ■《燕趙都市報》

河南新密一農婦因嗜賭，接連生孩子賣錢湊
賭資。日前該農婦被以拐賣兒童罪判處有期徒
刑5年零3個月，並處罰金5,000元人民幣（下
同）。

現年45歲的劉萍，祖籍在四川省青川縣沙洲
鎮幸福村。1997年，為了生計，劉萍和丈夫廖
忠來到新密市的一煤礦打工，並共同生育了兩
個孩子。2009年以來，新密市開始對部分煤礦
進行停產整頓，在煤礦打工的丈夫失去了穩定
的收入，這也是一家4口唯一的經濟支撐。就
在這個「節骨眼」上，劉萍又懷上了孩子。於

是她就產生了把孩子送人的想法。
劉萍成功地找到了買家，用孩子換得20,000

元錢。這一次成功交易之後，劉萍便一發不可
收拾，認為這是一個掙錢的方法。2009年12
月、2010年10月，劉萍又接連生了兩個孩子，
其中一個也同樣交易成功，換回22,000元，而
另一個則在剛出生時就夭折了。

劉萍說自己賣孩子是因為生活所迫，但據劉
萍的丈夫稱，妻子嗜賭如命，家產全都被妻子
敗光了，妻子賣孩子就是為了湊賭資。

■中通社

生子賣錢湊賭本河南農婦被判刑
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杭州武林路

長壽路有個蛋

餅攤很有名。

小 攤 兒 沒 名

字，攤上老闆

娘向勤，今年

49歲，風韻猶

存，除了做的

蛋餅惹人流口

水外，老闆娘

舉足投手間，

還有股文藝風

範，不少人因

為不曉得她叫

什麼，就送了

個外號：「蛋

餅西施」。要是熟客，向勤會一邊做蛋餅，一

邊唱歌，唱的都是老歌，最拿手的就是《我愛

你，塞北的雪》。

向勤一天要進120根油條，一天賣靠百個蛋

餅沒問題，基本上能維持一個家庭日常開銷。

附近十四中的學生一放學，就會給向勤發短

信，叫阿姨做好蛋餅等他們去吃。

可最近幾天，「蛋餅西施」突然不見了。21

日，蛋餅攤門口掛出一塊小黑板，大家這才明

白：原來「蛋餅西施」去上海參加中國達人秀

了，連同蛋餅攤一塊搬上了達人秀的舞台。

自信唱歌不遜蘇珊大媽
原來，「蛋餅西施」幾天前就去上海為參加

中國達人秀做準備，向勤的丈夫老沈要去上

海，給她送比賽「裝備」，但擔心老熟客白跑

一趟，所以提前通知。為了使蛋餅保持正宗的

杭州味，「蛋餅西施」似乎要把整個蛋餅攤搬

上舞台，屋子裡碼了整整5大箱，平時用的，

一個都不能少。

據悉，在中國達人秀的舞台上，「蛋餅西施」

還是表演一邊煎蛋餅，一邊唱歌。不過，她一

再強調，這回要玩得更「藝術」：「煎蛋餅會

隨㠥音樂節奏而變化，有時，還會『電』下觀

眾哦。」

這次比賽，「蛋餅西施」充滿了信心：「蘇

珊大媽會唱歌，我唱得不比她差，但是，她不

會煎蛋餅啊。」

小有名氣的「蛋餅西施」，上電視成了家常

便飯，老沈算了算，已經有17次了。但「蛋餅

西施」說，「我做我自己的蛋餅，唱我喜歡的

歌。」 ■《錢江晚報》

杭州「蛋餅西施」邊煎餅邊唱歌

據《錢江晚報》報道，9歲的譚嘉雯和她的外公譚大
伯(依照當地習俗，女孩管外公叫爺爺)住在杭州下

沙525公交車文朔路口站對面的公廁裡。他們的家很小，
不到3平方米。小屋小到門不能完全打開，因為會撞上裡
面的床，多一個人也進不去。緊挨㠥牆放㠥一個櫃子，
上面擺㠥一個老式電視機。祖孫倆的晚飯基本上每天不
是大餅鹹菜就是白粥鹹菜。

自覺穿得好吃得好
譚嘉雯很愛笑，也愛撒嬌，聲音脆脆的，說話尾音總

往上揚，看起來很活潑。這樣的一個女孩，一點也看不
出來從七個月大就一直隨父母顛沛流離，過㠥辛苦的生
活。這兩三年來，父母在蘇州打工，就把她直接扔給了
外公。

譚嘉雯的外公在當地當公廁管理員。「月工資1,500

元，除掉水電費，還要給她攢學費，我們過得比較省，
每個月生活費基本定在400元。我每天早上給她3元錢買
早飯，中午我自己就吃面餅配鹹菜，晚上基本也是面餅
配鹹菜。前段時間，我看很久沒喝粥了，給她熬了點
粥，正好被拍了照片。」譚大伯說。

生活的窘迫，似乎並沒有讓這個孩子感覺到不快樂，
女孩仍覺得自己「穿得好、吃得好」。

對突來幫助無所適從
譚大伯向媒體表示，他們的事情上了網後，很多人來

慰問他們。有個學生跑來說會由學生會動員讓每個學生
捐一元錢幫助他們；計量學院也有人邀請譚大伯去食堂
吃飯。對於幫助突如其來，祖孫倆除了感謝也有些無所
適從。「我孫女以前每天晚上七八點就睡了，這幾天晚
上上門的人多，我們都沒法休息。」 ■《錢江晚報》

燦爛笑容感動網民

■閻又文與妻子合照。

河北農家母牛誕雙頭小牛犢

■丈夫和兒子為「蛋餅西
施」打氣。 網上圖片

■王洪均用玉米粒製作的「商」
字雕塑。

■小牛犢 一個身子
兩個頭。 網上圖片
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6:00 人魚小姐
6:25 瞬間看地球
6:30 香港早晨
8:55 瞬間看地球
9:00 文化新領域
9:30 米奇妙妙屋

10:00 激優一族
10:30 律政英雄
1:00 午間新聞
1:10 瞬間看地球
1:15 意麵情迷
2:45 體育世界
3:55 勁歌推介
4:00 奇幻魔法Melody 
4:30 問問Master Joe 
5:00 Yes!光之美少女 Go Go! 
5:30 SD高達三國傳
5:55 係咪小兒科
6:30 六點半新聞報道
6:55 天氣報告
7:00 勁歌金曲
7:35 新聞透視
8:00 更上一層樓
8:30 魔法擂台
9:30 高清好戲派：金雞 2

11:45 晚間新聞
12:00 天氣報告 及 瞬間看地球
12:05 廣告雜誌
12:20 精彩滿屋
12:25 宣傳易
12:30 妄想
2:20 3600音樂無邊
3:20 粵語長片：

不敢回家的少女

6:29 亞洲早晨
8:30 科學耆績
9:00 生活在耆中
9:30 香港風華

10:00 上網問功課
10:58 iFit@tv
11:00 麻辣鮮師
12:00 投資中國II
12:20 馬上全接觸
12:28 當年今日
12:30 十二點半新聞報告／

天氣報告
12:50 張立平常談
1:00 一千零一夜之夢中人
3:00 iFit@tv / 中國八大名菜
3:30 青協數碼青年 : 

珍惜這刻經過 - 
青年上海世博行

4:00 通識小學堂 (周六版)
4:30 遊戲王 - 怪獸之決鬥GX 
5:00 爆鬥宣言
5:30 詩遊記
6:00 六點鐘新聞／體育快訊
6:50 新聞故事／天氣報告
7:00 iFit@tv ／ 警訊
7:30 越扭越有計
8:00 我未成年
8:30 香港望族
9:00 李示示
9:30 六合彩
9:35 李示示

10:00 我要做特首
11:00 讀知天下
11:30 夜間新聞
11:50 早㠥先機
1:15 吉星拱照
3:00 少年阿虎
4:45 至IN至潮玩樂新體會

6:00 Bloomberg財經第一線
7:00 Bloomberg財經第一線
7:30 NBC世界新聞
8:00 普通話娛樂新聞報道
8:30 脈搏
8:55 童心．童真
9:00 大象這一家(II)
9:30 NBA季後賽2011

洛杉磯湖人對新奧爾良黃蜂
12:00 樂人型地
12:25 港生活．港享樂
12:50 寰宇體壇
1:45 狼人與X-Men 
2:35 環保出分力
2:45 TVB8金曲榜第二季季選
3:35 地球大無畏
4:30 魔法鎮
4:45 象王與乖孫
5:10 我的志願101 
5:35 發明Teen地
6:00 普通話新聞及天氣報告
6:15 美樂悠揚名畫集
6:25 動感NBA 
7:20 警訊
7:30 七點半新聞報道
7:50 天氣報告
7:55 瞬間看地球
8:00 笑笑小電影 (XX)
8:30 全美一叮 (V)
9:20 環保出分力
9:30 周末大電影: 荒失失奇兵

11:20 晚間新聞
11:35 瞬間看地球
11:40 午後影院 : 驚殺荷里活
2:05 美樂悠揚名畫集
2:30 Bloomberg財經第一線
5:00 台灣無㡊衛星電視台新聞
5:30 中國新聞

6:30 絕世好B
8:45 黑馬王子

10:55 名偵探柯南 - 
漆黑的追跡者

1:20 未來戰士2
4:20 西遊記之月光寶盒
6:15 決戰紫禁之巔
8:30 竊聽風雲

10:40 新娘愛鬥大
12:35 大內密探零零發
2:30 無味神探
4:15 回魂夜

7:00 環球人物周刊
7:40 美女私房菜
7:55 鳳凰氣象站
8:00 周末晨早播報
8:25 財智菁英匯
8:55 鳳凰氣象站
9:00 鳳凰大視野
9:35 地球宣言
9:40 鳳凰全球連線

10:05 我的中國心
10:55 時事開講
11:20 健康新概念
11:25 鳳凰觀天下
12:00 金曲點播
12:15 美女私房菜
12:30 周末正午播報
12:55 鳳凰氣象站
1:00 築夢天下
1:30 娛樂大風暴
2:05 鳳凰太空站
2:30 南粵紀事
3:10 名言啟示錄
3:15 鳳凰衝擊播
3:50 珍寶總動員
3:55 完全時尚手冊
4:15 世紀大講堂
5:15 傾傾百老匯
6:00 美女私房菜
6:15 問答神州
6:45 文化大觀園
7:30 智慧東方
8:00 一虎一席談
9:00 時事直通車
9:40 皇牌大放送

11:00 環球人物周刊
11:45 鳳凰精選
1:15 鳳凰太空站
1:40 問答神州
2:05 一虎一席談
3:10 築夢天下
3:35 智慧東方
4:00 環球人物周刊
4:40 文化大觀園
5:20 劇集

9:00 中華情
10:00 中國新聞
10:10 文明之旅
11:00 中國新聞
11:10 國寶檔案
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 智慧樹
1:30 走遍中國
2:00 中國新聞
2:15 大學生士兵的故事
3:01 大學生士兵的故事
3:47 大學生士兵的故事
4:00 中國新聞
4:10 大學生士兵的故事
4:43 北京風光
4:45 唱響中國
5:00 中國新聞
5:10 百家講壇
5:50 唱響中國
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 利劍
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 中華情
11:00 今日亞洲
11:26 中國文藝
12:11 七尺男兒
12:58 北京風光
1:00 中國新聞
1:15 天涯共此時
2:00 新聞聯播
2:30 大家
3:00 中華情
4:00 中國新聞
5:05 走遍中國
5:35 精彩重播

6:00 魚樂無窮
6:30 焦點報告
7:00 新聞早點 - 中國新聞報道
7:30 權能時間
8:30 科技博覽
9:00 中央電視台新聞 - 直播 : 

綜合新聞
9:20 中國24

10:00 綜合新聞
10:30 看中國
11:00 小巴遊歷大世界
11:15 PINGU
11:30 倒霉虫虫
12:00 霍元甲2008  
2:00 國家商業概況
2:30 時事縱橫
3:00 韓國勁歌傳真
4:00 時光小錦囊
4:15 恐龍仔班尼
4:40 海綿寶寶
5:05 神奇Pet Pet Pet
5:30 愛情犀利哥
7:00 名牌時裝
7:30 新聞及天氣報告
8:00 歐陸麗人行
8:30 -37 ℃ 的世界
9:00 火車愛漫遊

10:00 野心大逆襲 4  
11:00 夜間新聞
11:20 守護海豚
12:20 爆笑大串燒
12:50 改變世界的戰役
1:20 自然
1:45 文化報道
2:10 汽車情報
2:40 Music 120 

中央電視台
(國際頻道) 鳳凰衛視中文台無翡翠台 亞視本港台

無劇集台

無明珠台 亞視國際台

6:00 世界職業乒乓球巡迴賽-
卡塔爾公開賽

7:00 NBA Live 
紐約人 at 新澤西籃網

9:30 體育王
10:00 世界職業乒乓球巡迴賽-

卡塔爾公開賽
11:00 世界男子職業網球巡迴賽- 

佛羅里達站
1:00 體育王
1:30 世界職業乒乓球巡迴賽-

卡塔爾公開賽
2:30 英格蘭超級桌球聯賽
4:00 體育王
4:30 世界飛鏢錦標賽
5:30 世界職業乒乓球巡迴賽-

卡塔爾公開賽
6:30 英格蘭超級桌球聯賽
8:00 NBA 特區

紐約人 at 新澤西籃網
10:00 世界飛鏢錦標賽
11:00 英格蘭超級桌球聯賽
12:30 世界職業乒乓球巡迴賽-

卡塔爾公開賽
1:30 世界男子職業網球巡迴賽- 

佛羅里達站
3:00『香港運動員就業及

教育計劃』

有線電影1台

今日電視節目表

6:00 錢的戰爭
7:15 就想賴㠥妳
8:00 仁醫
9:00 籃球火

10:00 錢的戰爭
11:05 就想賴㠥妳
12:00 仁醫
1:00 籃球火
1:45 錢的戰爭
3:00 大人物
5:30 十年後依然愛你
7:15 犀利人妻
9:00 大人物

11:30 十年後依然愛你
1:15 犀利人妻
3:00 大人物
5:30 十年後依然愛你

(節目內容如有更改，以電視台臨時公佈為準。) (星期六)2011年4月23日

有線體育台

J2數碼頻道

9:00 Music Station  
10:00 呼叫大明星
10:50 創意設計A To Z  
11:00 寂寞星球–亞洲一人前
12:00 設計高人
12:30 Big Boys Club 
1:00 武士高校
2:00 360。音樂無邊
3:00 天才衝衝衝
5:00 星光傳奇賽
7:00 娛樂新聞報道
8:00 廣州闖蕩
8:30 姊妹淘
9:35 Q10  

10:35 花邊教主IV  
11:30 小涼宮
11:45 吸血鬼騎士Guilty  
12:15 特備節目
1:10 星光傳奇賽
3:00 姊妹淘
4:00 花邊教主IV  
4:45 設計高人

9:20 一套導視
10:12 一套導視
10:15 電視劇 待定
11:06 電視劇
11:55 一套導視
12:00 新聞30分
12:30 一套導視
12:35 今日說法
1:07 一套導視
1:10 分秒必爭
2:04 一套導視
2:05 唱響中國
2:17 愛你一生不後悔
3:09 愛你一生不後悔
4:00 愛你一生不後悔
4:49 一套導視
4:53 唱響中國
5:06 第一動畫樂園
5:57 一套導視
6:02 尋寶
6:56 一套導視
7:00 新聞聯播
7:31 天氣預報
7:38 焦點訪談
7:58 能人馮天貴
8:49 能人馮天貴
9:37 精彩一刻

10:00 晚間新聞
10:23 一套導視
10:28 延安愛情
11:18 延安愛情
12:05 延安愛情
12:52 一套導視
12:58 動物世界
1:28 一套導視
1:34 今日說法
2:05 一套導視
2:06 尋寶
2:56 一套導視
2:58 人與自然
3:28 一套導視
3:30 請您欣賞
3:35 動物世界
4:00 動物世界

中央電視台-1
(數碼頻道)

本㜫內容：神州大地 電視表 副刊 文匯馬經


